
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 

L'anno DUEMILADIECI, addì VENTUNO  del mese di LUGLIO  alle ore 17,00 nella Casa Comunale, si 

è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sindaco  e con l'inter-

vento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Legge regionale 26 febbraio 1999, n. 8, avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di pro-
grammazione e finanziamenti per i servizi socio-assistenziali. Modifiche e integrazioni alla legge re-
gionale 25 gennaio 1988, n. 4 "Riordino delle funzioni socio-assistenziali” 
Vista la Legge regionale 23 dicembre 2005, n. 23  avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi 
alla  persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio-
assistenziali),  istitutiva del sistema integrato dei servizi alla persona; 
PRESO ATTO   che: 
- Il concittadino sig. S. A., affetto da demenza senile, è ricoverato presso la Comunità Alloggio - 

Casa di riposo “A. Licheri” di Ghilarza dal 7/1/2008 ; 
- Il sig. A.S. ha un amministratore di sostegno nella persona di Cadeddu Maria Greca; 

N° 38 21.07.2010 

Oggetto Integrazione retta comunità alloggio Casa di riposo “A. Licheri” di Ghilarza. 



 2

- La retta di ricovero, ammontante a  è € 1.540,00 mensili è stata finora pagata con le risorse eco-
nomiche di cui il sig. A.S. dispone; 

- Il Comune di Ghilarza, con nota del 07/7/2010, prot. col n. 1640, richiede il pagamento delle rette 
per i mesi di maggio e giugno, per un ammontare di € 680,00; 

- Vista la relazione dell’Assistente sociale da cui risulta che l’amministratore di sostegno ha comu-
nicato che il reddito mensile del sig. S. A., che ammonta a 1065,87, non è sufficiente a coprire 
l’intera spesa dell’alloggio, in quanto dal mese di maggio 2010 sono  esauriti i risparmi finora 
posseduti dal sig. S.A. e propone  un’integrazione della retta di ricovero da parte del Comune di 
Aidomaggiore per un ammontare di € 4.164,32 così dettagliata: 

Integrazione mesi maggio e Giugno €      680,00 
Integrazione periodo Luglio Dicembre 2010 € 580,72 x 6 =   €  3 .484,32 
Totale spesa per il 2010 €   4.164,32 

 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del  Servizio, e del responsabile del servizio finanzia-
rio ai sensi dell’art. 49,  1° comma, del  D. Lgs. 18.8.2000,   n° 267; 
 Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti  unanimi; 
  

DELIBERA 
 
Di integrare la retta di ricovero del sig. S.A. preso la Comunità Alloggio - Casa di riposo “A. Licheri” 
di Ghilarza così come esposto in premessa; 
Di demandare al Responsabile del Servizio, l’adozione degli atti conseguenti per la liquidazione al 
Comune di Ghilarza con cadenza mensile; 
Di dare atto che la spesa relativa all’ integrazione di cui sopra, pari a € 4.164,00 sarà fronteggiata con 
i fondi di cui all’intervento   1100403 cap. 1  Bilancio 2010; 
 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 

 



 3

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

 
In ordine alla regolarità AMMINISTRATIVA: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 21.07.2010 

Il Responsabile  del Servizio  
Dr. Pietro Caria 

 
 

 
In ordine alla regolarità contabile: si esprime parere favorevole e se ne attesta la disponibili-

tà finanziaria all’intervento 1100403 cap. 1 del Bilancio 2010. 
 

Aidomaggiore 21.07.2010 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 

Rag. Giuseppe Flore 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  03/08/2010 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


